

## اخبار

### ادعای نصب دوباره تجهیزات نظارتی آژانس در ایران

روزنامه وال استریت ژورنال در پیامی مدعی شد که روند نصب دوباره تجهیزات نظارتی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ایران آغاز شده است.

به گزارش ایسنا، لارنس نورمن، خبرنگار روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال در پیامی در صفحه توئیترش مدعی شد: شایعات تأیید می‌شود. آژانس در حال حاضر توانسته است نصب دوباره دوربین‌های خارج شده و دیگر [تجهیزات نظارتی] را آغاز کند.

نورمن در ادامه گفت: انتظار می‌رود که این روند در چند روز آتی به سرانجام برسد.

سازمان انرژی اتمی ایران در خرداد ماه و پس از قطع‌نامه‌ای که توسط آمریکا، فرانسه، انگلیس و آلمان در شورای حکام آژانس درباره همکاری‌های پادمانی ایران و آژانس صادر شده بود، با انتشار ویدیویی از خاموشی تعداد قابل توجهی از دوربین های نظارتی آژانس بین المللی انرژی اتمی خبر داد.

پهروز کماوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی گفته بود: تصمیم بر این شد تا بخشی از همکاری‌های فراتر از پادمان که جزو تعهدات ما نبود و بر مبنای حسن نیت انجام می‌شد، متوقف شود مثلاً ضبط برخی از فعالیت‌ها توسط دوربین‌های آژانس و دستگاه سنجش غنای بر خط و فلوئتر آژانس در ایران.

محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران اخیراً درباره آخرین وضعیت همکاری‌های ایران و آژانس و توافقشان در ماه مارس، در حاشیه جلسه هیات دولت گفت: روند مذاکرات در حال پیشرفت و پیگیری هست و هر روز هیات‌های فنی و کارشناسی میان ایران و آژانس در رفت و آمد و ارتباط هستند و به موقع درباره نتایج کار گزارش می‌دهیم.

### نیمی از اروپا خواهان بهبود روابط با روسیه هستند



معاون نخست وزیر لهستان تأکید کرد که نیمی از اروپا خواهان بهبود روابط با روسیه هستند.

به گزارش ایلتا به نقل از اسپوتنیک، «پیوتر گلینسکی»، معاون نخست‌وزیر لهستان تأکید کرد که اپوزیسیون این کشور و نیمی از اروپا به بهبود روابط با روسیه و پایان دادن به جنگ اوکراین در سریع‌ترین زمان ممکن تمایل دارند.

گلینسکی گفت: «رقبای سیاسی ما روشی غیر از این ندارند. آنها این گونه هستند، ائتلاف‌های سیاسی آنها نیز این گونه است، رای‌دهندگان آنها هم همین طور هستند. آنها گروهان مجموعه‌ای از منافع هستند و فقط به پایان هرچه سریع‌تر جنگ در اوکراین و ادامه همکاری با روسیه و تعامل با آن فکرمی‌کنند.»

وی افزود: «در عین حال، اعتقاد بر این است که افرادی در اروپا مایل به احیای روابط با روسیه هستند.»

این مقام لهستانی گفت: «نیمی از اروپا این گونه هستند و منتظرند. چرا تا‌سک (رئیس سابق شورای اروپا، نخست‌وزیر پیشین لهستان و رهبر فعلی اپوزیسیون کشور) به لهستان بازگشت؟ هدف او به طول ویژه نجات این پروژه آلمانی-روسی (خط لوله گاز استریم است)»

### هشدار وزیر خزانه‌داری آمریکا در مورد تعطیلی مالی دولت

وزیر خزانه‌داری آمریکا درمورد تعطیلی مالی دولت هشدار داد.

به گزارش رویترز، وزیر خزانه‌داری آمریکا درمورد کمبود نقدینگی دولت برای پرداخت به کارمندان و دیگر خدمات عمومی به کنگره هشدار داد.

وزارت خزانه‌داری ایالات متحده هشدار داد که دولت فدرال ممکن است با کمبود نقدینگی برای پرداخت تمام صورت‌حساب‌های خود از تاریخ ۷ ژوئن مواجه شود.

وزیر خزانه‌داری ایالات متحده در نامه‌ای به کنگره گفت که بعید است این وزارتخانه به تمامی تعهدات پرداختی دولت ایالات متحده «تا اوایل ژوئن» بدون اقدام کنگره عمل کند.

در طول دوازده سال گذشته در جریان بحران داخلی سوریه، بشار اسد رئیس جمهور این کشور عربی و اسلامی دو بار در اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ و اسفندماه ۱۳۹۷ در قالب سفرهای غیر منتظره و بدون اعلام قبلی به تهران سفر کرد و با آیت‌الله خامنه‌ای رهبر جمهوری اسلامی ایران و روسای جمهور وقت و فعلی ایران دیدار و رایزنی کرد و اکنون سید ابراهیم رئیسی به دعوت همتای سوری خود قرار است بر اساس برنامه از پیش اعلام شده در روز چهارشنبه هفته جاری راهی دمشق شود تا با مقامات عالی رتبه این کشور درباره تقویت همکاری راهبردی میان دو کشور به ویژه در زمینه‌های اقتصادی مذاکره و رایزنی کند و براساس آنچه که اعلام شده در جریان این سفر بین طرفین چند توافق و یادداشت تفاهم در خصوص همکاری‌های اقتصادی امضا خواهد شد.

روابط ایران و سوریه در عرصه منطقه‌ای، روابطی سنتی و قدیمی است چنان که دو کشور بر اساس منافع مشترک در برخی از تحولات سیاسی منطقه به کمک و همکاری یکدیگر شتافته‌اند که در این زمینه می‌توان به همکاری‌های موثر ایران با دولت سوریه در مبارزه با گروه‌های تروریستی و تکفیری و حمایت از دولت مستقر این کشور در بحران داخلی سوریه اشاره کرد.

جمهوری اسلامی ایران در طول سال‌هایی که سوریه با بحران داخلی روبرو بود و تمامیت ارضی این کشور از سوی برخی از گروه های تکفیری و تروریستی که بعضاً مورد حمایت دولت‌های منطقه و فرامنطقه نیز بودند، مورد تهدید قرار گرفته بود با اعزام مستشاران نظامی به سوریه به در خواست دولت این کشور، هزینه‌های زیادی برای مبارزه با تروریسم که آن را خطر جدی برای ثبات و امنیت کل کشورهای منطقه می‌دانست، پرداخت کرد که در این زمینه می‌توان به شهادت تعدادی از شهروندان ایران در این کشور با عنوان “مدافعان حرم” اشاره کرد.

به گزارش ایسنا، به ادعای بسیاری از کارشناسان عرصه بین‌المللی و حتی مقامات دولت دمشق ، آرامش نسبی ایجاد شده در سوریه و حاکمیت مجدد دولت دمشق بر بخش اعظمی از سرزمین های این کشور، بدون همکاری شرکای راهبردی سوریه از جمله ایران و روسیه چندان امکان پذیر نبود و اکنون سوریه که در دوران پسابحران وارد عرصه بازیسازی خود در حوزه زیرساخت‌ها و جذب سرمایه‌گذاری در این ارتباط شده است قطعاً ایران می‌تواند در این حوزه نیز نقش موثری داشته باشد و باید از فرصت موجود، بخش‌های دولتی و خصوصی ایران با سرمایه‌اتی که دولت سوریه فراهم می‌کند، نهایت استفاده را ببرد تا از رقبای منطقه ای خود در این زمینه عقب نماند. البته بخشی از تحقق این موضوع به اهمیت افزایش توانمندی‌های بخش‌های دولتی و خصوصی ایران متناسب به نیازهای سوریه و برخی رقیب از مواقع ساختاری و حقوقی موجود در این زمینه … باز می‌گردد و بخشی دیگر نیز به توافقاتنامه‌های تجاری و اقتصادی که بین مقامات دو کشور به امضا می‌رسد و شرایطی که دولت سوریه برای حضور تجار و بازرگانان ایرانی در این کشور ایجاد می‌کند، بازمی‌گردد.

در همین چارچوب به نظر می‌رسد یکی از محوره‌ای اصلی رایزنی‌های مقامات ایران با مسئولان عالی رتبه سوری در این سفر در راستای تحقق سیاست دولت در ارتباط با افزایش تعاملات اقتصادی با کشورهای

## رئیس جمهوری امروز به سوریه سفر می کند

# معادله برد-برد تهران دمشق

سید ابراهیم رئیسی امروز (چهارشنبه) به دعوت بشار اسد برای سفری دو روزه در راس یک هیات بلند پایه سیاسی و تجاری راهی دمشق می‌شود تا نخستین رئیس‌جمهور ایران باشد که بعد از ۱۳ سال عازم سوریه می‌شود.

منطقه و ایجاد مفاهمه سیاسی و امنیتی در این منطقه جغرافیایی از طریق همکاری‌های اقتصادی، برنامه‌ریزی برای افزایش همکاری‌های اقتصادی بین دو کشور به منظور پایدار کردن حضور اقتصادی ایران در منطقه است، حضوری که می‌تواند نتیجه برد-برد برای دو کشور به همراه داشته باشد. این سفر درعین حال که می‌تواند به تقویت و توسعه روابط دو کشور در حوزه‌های مختلف سیاسی، اقتصادی، امنیتی و حتی دفاعی منجر شود، دارای تأثیرات منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای نیز هست که در ارتباط با تأثیرات منطقه‌ای این سفر می‌توان به تقویت جریان مقاومت و ضد اسراییلی در منطقه اشاره کرد؛ چنان که طی روزهای اخیر، تعدادی از منابع خبری در منطقه اعلام کرده‌اند که رژیم صهیونیستی نسبت به سفر رئیس جمهور ایران به سوریه و نتایج آن بسیار نگران است و در همین راستا حتی می‌توان حملات مجدد شب گذشته رژیم صهیونیستی به مناطقی از حلب سوریه را در این ارتباط تفسیر کرد.

در این ارتباط شبکه ۱۳ رژیم صهیونیستی در گزارشی با بیان این که رئیس جمهوری ایران با بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه در دمشق دیدار خواهد داشت و طرح این ادعا که رئیس در این سفر بازدید میدانی نیز خواهد داشت، اعلام کرد : جمهوری اسلامی ایران خواهان یکپارچه و متحد کردن محور ایران-حزب‌الله-حماس-جهاد اسلامی است و این امر باعث می‌شود که برنامه جدیدی درخصوص سیاست خاورمیانه پیاده کند.

در همین چارچوب برخی از تحلیلگران با اشاره به تشدید حملات هوایی اسراییل علیه مناطقی از سوریه و هدف قرار دادن برخی از مستشاران نظامی ایران در این کشور در جریان این حملات، معتقد هستند که رایزنی برای افزایش همکاری‌های دفاعی بین دو کشور و افزایش قدرت بازآزندگی سوریه در برابر این حملات که در واقع نقض کننده حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه نیز هست ممکن است یکی از محوره‌ای رایزنی مقامات دو کشور ایران و سوریه در این سفر باشد .

از دیگر موضوعات منطقه‌ای که احتمالاً در این سفر مورد توجه مقامات ایران خواهد بود، ایجاد هماهنگی‌ها و انجام رایزنی‌های بیشتر با مقامات دمشق برای حل اختلافات ترکیه و سوریه و کمک به تقویت روند گفت‌وگوهای چهار جانبه میان ایران، ترکیه، سوریه و روسیه است. تهران در مدت یک سال اخیر تلاش کرده که چارچوب روند “آستانه” برای حل بحران سوریه که متشکل از ایران، روسیه و ترکیه است را گسترش دهد و با عضویت سوریه در این روند، شرایط را برای کاهش درگیری‌ها و اصطکاک بین آنکارا و دمشق در منطقه فراهم کند؛ البته تهران در زمینه اختلافات موجود بین دمشق و آنکارا بارها اعلام کرده که در عین حال که به دغدغه‌های امنیتی راستای حفظ تمامیت ارضی سوریه تأکید دارد که نیروهای نظامی ترکیه باید هرچه زودتر شمال سوریه را ترک کنند و دولت آنکارا حمایت های خود از برخی از گروه های تروریستی همسو با دولت ترکیه در این

## سید ابراهیم رئیسی امروز (چهارشنبه) به دعوت بشار اسد برای سفری دو روزه در راس یک هیات بلند پایه سیاسی و تجاری راهی دمشق می‌شود تا نخستین رئیس‌جمهور ایران باشد که بعد از ۱۳ سال عازم سوریه می‌شود.



منطقه را متوقف کند.

در چند ماه اخیر در شرایط جدید منطقه، شاهد برگشتن ورق در عرصه سیاست خارجی به نفع سوریه هستیم چنان که بسیاری از کشورهای عربی و اسلامی که تاچند سال پیش و در جریان بحران داخلی سوریه، به همراه کمر به سقوط دولت بشار اسد با حمایت از معارضان سوری و برخی از گروه های تکفیری و تروریستی در این کشور بسته بودند، اکنون اقدام به برقراری روابط با دولت بشار اسد و از سرگیری روابط دیپلماتیک با این کشور کرده اند که در این زمینه می‌توان به کشورهایی همچون امارات، عربستان و… اشاره کرد.

در جریان بحران داخلی سوریه در حالی که دمشق خوداز بنیانگذازان اولیه“اتحادیه عرب”بود، کشورهای عضو این اتحادیه به اتفاق آرا تصمیم به اخراج دمشق از اتحادیه عرب گرفتند و اکنون با گذشت دوازده سال از این رویداد که برخی از تحلیلگران آن به عنوان اشتباه استراتژیک کشورهای عربی یاد می‌کنند، اکثریت اعضای این اتحادیه با تجدید نظر در تصمیم قبلی خود سیگنال‌های آشکار و پنهانی را در ابراز تمایل جهت بازگشت سوریه به اتحادیه عرب می‌فروستند و به نظر می‌رسد در سفر سید ابراهیم ریسی به دمشق ، ایران بار دیگر از بازگشت سوریه به اتحادیه عرب حمایت کند؛ حمایتی که می‌تواند سیگنال‌هایی را برای برخی از کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس که دارای رابطه خوبی با ایران هستند ولی از مخالفان اصلی بازگشت سوریه به اتحادیه عرب هستند داشته باشد.

غذا زدند، شرکت کرد تا اینکه اوایل ژوئیه ۲۰۱۴ پس از اظهاراتش در رسانه‌های مختلف در تقدیر از مقاومت فلسطین و مقابله آن با حملات اسراییلی به نوار غزه، در ایست جنوب شهر جنین توسط سربازان اسراییلی بازداشت شد.

او بار دیگر به مدت ۵۸ روز در اعتراض به بازداشت اداری خود دست به اعتصاب غذا زد و در نهایت اشغالگران او را در تاریخ ۱۱ ژوئیه ۲۰۱۵ آزاد کردند و او با استقبال گسترده همشهری‌های خود در شهر جنین مواجه شد. او همچنین در سال ۲۰۱۸ به مدت ۵۴ روز و در سال ۲۰۲۱ به مدت ۲۵ روز دست به اعتصاب غذا زد.

او دوباره اشغالگران اسراییلی در تاریخ پنجم فوریه سال جاری میلادی در آن ایتمک پس از ۸۶ روز اعتصاب غذا به شهادت رسید. خانه‌اش، او را برای چهاردهمین بار بازداشت کردند. به گفته همسرش، شهید عدنان در همان لحظه بازداشت به یکی از افسران، آغاز اعتصاب غذا و آب و همچنین روزنه سکوت خود را اعلام کرد تا اینکه پس از ۶۵ روز اعتصاب غذا در این اقدام تنها دو روز قبل دادگاه نظامی رژیم صهیونیستی در زندان عوفر با درخواست آزادی او با وجود شرایط جسمانی وخیمی که داشت، مخالفت کرد.

او در مجموع ۱۴ بار بازداشت شد که بیشترشان بدون اتهام و بازداشت‌های اداری بودند و در کل ۹ سال از عمر خود را در زندان‌های مختلف رژیم صهیونیستی گذراند و به این ترتیب به قهرمانی برای ملت فلسطین تبدیل شد که همواره برای آزادی خود مبارزه کرد.

وی افزود: در مورد سلامتی جسمی اردوغان هم از ظاهر وی مشخص است که او همانند گذشته تحت درمان قرار دارد؛ چراکه در کمپین‌های انتخاباتی هیچ جنب و جوشی از سوی او دیده نمی‌شود. بر همین اساس معتقدم احتمال دارد که یک موج سیاسی به نفع قلیچداروغلو از حیث میزان آراه به وجود بیاید اما باز هم مشخص نیست اردوغان در روزهای منتهی به انتخابات چگونه عمل خواهد کرد. نکته‌ای که به نظرم باید بدان اشاره شود این است که در مورد انتخابات ترکیه نمی‌توان از «عاده غافلگیری نوامبر» که در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا مطرح می‌شود استفاده کرد. به همین جهت باید توجه کرد که اردوغان در یک سوی میدان قرار دارد و بسیاری از مخالفان او مانند علی باباجان، احمد داووداوغلو و همچنین مرال اکشتر در سوی دیگر میدان قرار دارند که این مسأله، هم دارای نقاط ضعف است و هم نقطه قوت به حساب می‌آید. قهرمانی‌بور در پایان خاطرنشان کرد: موضوع دیگر در مورد آرای جوانان ترکیه است. بر اساس آخرین نظرسنجی منتشر شده تنها ۲۰ درصد از جوانان تا ۲۵ ساله مایل به رأی دادن به نفع اردوغان نیستند و این طیف به دلیل داشتن تحصیلات و گرایشات چپی بیشتر به سمت قلیچداروغلو متمایل هستند. از نظر فرمول تکنیکال برگزاری انتخابات، حدود چهار درصد «آرای مردد» وجود دارد و این آرا، با آرای سرگردان کاملاً متفاوت است. کسانی آرای مردد دارند که قصد شرکت در انتخابات را دارند اما نمی‌دانند به کدام نامزد رأی بدهند. اما «رای سرگردان» به آرای گفته می‌شود که اشخاص اساساً مشخص نیست در

یک کارشناس مسائل ترکیه مطرح کرد

### اردوغان در حال مهندسی افکار عمومی

## اخبار

### تاج گذاری بی‌اهمیت!

براساس نظرسنجی جدید گالوپ، ۶۴ درصد از بریتانیایی‌ها می‌گویند که خیلی به تاجگذاری «چارلز سوم» اهمیت نمی‌دهند یا این مساله اصلاً برایشان اهمیتی ندارد.

به گزارش ایسنا، در شرایطی که چند روز بیشتر به تاجگذاری «چارلز سوم» به عنوان فرمانروای جدید بریتانیا باقی نمانده است و این کشور برای روز شنبه آتی تدارک می‌یابد، بسیاری از مردم بریتانیایی می‌گویند که این مناسبت را جشن نخواهند گرفت. نتایج نظرسنجی موسسه گالوپ نشان می‌دهد که ۶۴ درصد بریتانیایی‌ها می‌گویند که خیلی به تاجگذاری چارلز سوم اهمیت نمی‌دهند یا این مساله اصلاً برایشان اهمیتی ندارد. در مقابل ۲۳ درصد گفتند که این برایشان مهم است و ۳ درصد نظری نداشتند.

در همین حال دیلی‌میل گزارش داد که نتایج نظرسنجی دیگری نشان می‌دهد که بریتانیایی‌های طرفدار «جمهوری» معتقدند که کلاً باید از شر سلطنت خلاص شوند.

در میان پاسخ‌دهندگان که از حذف سلطنت در بریتانیا حمایت می‌کنند، کمتر از یک‌سوم (۲۸ درصد) به موسسه «الرد اشکرافت» گفتند که خواستار تحقق این مساله هستند چون حذف سلطنت «مزایای عملی واقعی» به همراه خواهد داشت. اکثر شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی (۶۶ درصد)، به این دلیل از حذف سلطنت حمایت کردند که معتقدند خاندان سلطنتی «از پایه و اساس و از اصل اشتباه است و بنابراین ما باید آن را جایگزین کنیم؛ چه مزایای عملی داشته باشد یا نداشته باشد.»

در مقابل، دوسوم (۶۸ درصد) از کسانی که به حفظ سلطنت رای می‌دهند، می‌گویند که این وضعیت برای بریتانیا «خوب» است و ۲۳ درصد گفتند که جایگزین حکومت سلطنتی «بدتر» خواهد بود. صدای مخالفت با سلطنت در بریتانیا، هر بار که موضوعی در مورد دودمان ویندز پیش می‌آید، دوباره بلند می‌شود. به دنبال مرگ الیزابت دوم، فرمانروای پیشین بریتانیا، گروهی از فعالان خطاب به چارلز سوم فریاد «پادشاه من نیست» سر دادند و حتی برخی تخم مرغ‌هایی را به سمت او پرتاب کردند.

حامیان گروه کمپین ضد سلطنتی «جمهوری» قصد دارند در مسیر راهپیمایی خودشان در لندن در کنار مجسمه چارلز اول، که در سال ۱۶۴۹ سر بریده شد و به دنبال آن «الیور کرامول» به مدت کوتاهی حکومت «جمهوری» تشکیل داد، تجمع اعتراضی برگزار کنند.

### سودان در یک قدمی بحران

یک مقام سازمان ملل متحد اعلام کرد که تأمین کمک‌های موزمبیک‌بستانه به سودان نیازمند یک و نیم میلیارد دلار اعتبار است.

به گزارش ایرنا، شبکه الجزیره روز گذشته (سه شنبه) به نقل از این مقام سازمان ملل همچنین به تاجرت بیش از ۱۰۰ هزار نفر از سودانی‌ها به مقصد کشورهای همسایه خبر داد.

این منبع همچنین به آوارگی افزون بر ۳۳۰ هزار نفر در داخل خاک سودان در اثر درگیری‌های اخیر اشاره کرد.

درگیری‌های مسلحانه در سودان بین دوطرف میان نیروهای ارتش و نیروهای پشتیبانی سریع این کشور بر سر قدرت از ۲۶ فروردین ماه آغاز شده و میچینگرکی‌های بین‌المللی برای پایان دادن به آن و نشستن طرف‌های درگیر بر سر میز گفت وگوها تاکنون کمری نداشته است. در اثر درگیری‌های اخیر سودان تاکنون صدها نفر از دو طرف کشته و شمار زیادی نیز زخمی شده‌اند. سخنگوی سازمان ملل پیش‌تر با بیان اینکه تاکنون ۷۳ هزار سودانی به کشورهای همسایه متواری شده‌اند، اعلام کرد که برنامه جهانی غذا فوری عملیات خود را در سودان از سر می‌گیرد. استفان دوچاریک سخنگوی سازمان ملل روز دوشنبه به وقت محلی افزود: برنامه جهانی غذا فوراً عملیات خود را در سودان از سر می‌گیرد. انتظار می‌رود توزیع غذا در روزهای آینده در ایالت‌های گدارف، گزیرا، کاسالا و نیل سفید آغاز شود تا کمک‌های نجات‌بخش ارائه شود.

وی تصریح کرد: تعلیق عملیات در سودان پس از مرگ غم‌انگیز سه نفر از اعضای تیم برنامه جهانی غذا در ۱۵ آوریل انجام شد.

دوچاریک گفت: شرکای سازمان ملل در هر مکان از جمله در سودان شرقی که وضعیت امنیتی مناسبی نداشته باشد، به عملیات خود، عمدتاً در زمینه خدمات بهداشتی و تغذیه، ادامه می‌دهند. سخنگوی سازمان ملل اضافه کرد: آژانس پناهندگان سازمان ملل، با مشورت دولت‌ها و شرکا، در حال برنامه ریزی برای کمک به بیش از ۸۰۰ هزار نفر است که احتمالاً از جنگ سودان به هفت کشور همسایه این کشور فرار کنند.



انتخابات شرکت می‌کنند یا خیر. بنابراین اگر اردوغان به فرض محال بتواند چهار درصد آرای مردد را کسب کند، می‌توان گفت که او پیروز انتخابات خواهد بود. به هر ترتیب احتمال دارد وی طی روزهای آینده دستاوردهای بیشتری از خود به نمایش بگذارد که این می‌تواند آرای او را به صورت پلکانی افزایش دهد اما کسب آرای مردد طی یک شبانه‌روز غیرممکن است.

کارشناس مسائل ترکیه گفت: جوانان ترکیه مایل به رأی دادن به نفع رئیس جمهوری فعلی نیستند و این طیف به دلیل دارا بودن تحصیلات و گرایشات چپ بیشتر به رقیب وی تمایل دارند.

«رحمان قهرمانپور» کارشناس مسائل ترکیه با اشاره به آخرین وضعیت سیاسی اردوغان در آستانه انتخابات ریاست جمهوری ترکیه عنوان کرد: در تحلیل فضای فعلی انتخابات ریاست جمهوری ترکیه باید به این موضوع اشاره شود که رجب طیب اردوغان به عنوان «نامزد مستقر» و کمال قلیچداروغلو به عنوان «نامزد چالشی» به حساب می‌آیند که البته هر دو نفر راهبردهای متفاوت از یکدیگر دارند. معتقدم که می‌توان وضعیت رقابت هر دو نامزد را با انتخابات ریاست جمهوری برزیل که در یک سو ژائیر بولسونارو و در سوی دیگر لولا داسیلوا قرار داشت، مقایسه کرد. باید متوجه بود که اردوغان به عنوان نامزد مستقر، هم پول در اختیار دارد و هم اینکه رسانه‌ها را تحت سلطه خود دارد و می‌تواند از تمام امکانات دولتی به نفع خود استفاده کند. به موازات این مسأله شاهد گسترش ارائه خدمات عمومی توسط اردوغان هستیم؛ به گونه‌ای که او بحث استفاده رایگان گاز به مدت یک ماه و همچنین اعطای کمک دولتی به شهروندان برای خرید خودروی هوشمند ساخت ترکیه را مطرح کرده است.

به گزارش ایلتا، وی ادامه داد: اردوغان از سوی دیگر در حوزه سیاست خارجی هم به دنبال آن بود تا با استفاده از برخی پرونده‌ها بتواند آرای بیشتری به سمت خود جذب کند که یک نمونه آن را می‌توان به مسأله آوارگان سوریه